
 

 

 
                                             

       

 
 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
   

 
 
 
 
 
 
Zadavatel:        SPŠES  
                           Jesenická 1, 106 00 Praha 10 - Záběhlice   
 
Pracoviště:      Dubečská 34 
Zastoupený:    Mgr. Jaroslav Volenec, tel.: 222 351 030 
                           e-mail: jaroslav.bartunek@ssesp10.cz,  
 
Nabídku zpracoval:    J. Bartůněk 
 
Datum vystavení nabídky:   12.9.2018 
 

 

Obchodní nabídka  
č. 2018/0663 

 



 

 
2 

Úvod – představení výrobního družstva 
 
Jsme ryze českou společností zabývající se vývojem, výrobou a prodejem kvalitních průmyslových kompresorů již od 
roku 1954, což z nás činí jednoho z nejvýznamnějších českých výrobců kompresorů.  
 
Našim zákazníkům nabízíme široký výběr pístových, šroubových a spirálových kompresorů. Nezabýváme se pouze 
vlastní výrobou kompresorů, ale nabízíme kompletní sortiment související s oblastí stlačeného vzduchu, jako jsou 
sušící zařízení, filtrace, pneumatické nářadí, příslušenství, ap.  
 
Rozsah našich služeb se snažíme neustále rozšiřovat. V souvislosti se zvyšujícími se nároky na ekonomiku provozu 
zákazníkům nabízíme služby v oblasti měření spotřeby stlačeného vzduchu, měření úniku stlačeného vzduchu ze 
stávajících vzduchových rozvodů, projekty technologií k využití odpadního tepla. Provádíme revize tlakových nádob. 
 
Vlastní vývoj a technické zázemí nám umožňuje kvalitně zpracovávat i  atypické zakázky. 
 
Jsme držiteli certifikátu ISO 9001:2008. 
 
Firma ORLÍK-KOMPRESORY výrobní družstvo je oprávněna poskytovat tzv. náhradní plnění dle §81 zákona                     
č. 435/2004Sb. (zákon O zaměstnanosti). 
  
Cílem firmy ORLÍK-KOMPRESORY výrobní družstvo je poskytovat prvotřídní výrobky a služby všem našim zákazníkům. 
 
Těšíme se na naši další spolupráci. 
 

S přáním pěkného dne 
 
 
 
Obchodní zástupce: 
Jaroslav Bartůněk 
OSS Praha 
U Pekařky 484/1A, 180 00 Praha 8 - Libeň 
mob.: +420 737 160 215 
e-mail: jaroslav.bartunek@orlik.cz 
www.orlik.cz 
 

 

 

ORLÍK- KOMPRESORY, výrobní družstvo             
Kubelkova 497 
560 82  Česká Třebová 
IČO : 00029807 
DIČ:  CZ00029807 
KOS Hradec Králové, spisová značka Dr XVIII, vložka 338 
 

 

 

 

 



 

 
3 

Na základě Vaší poptávky ze dne 11.9.2018, si Vám dovolujeme předložit tuto technickou a cenovou nabídku na 
dodávku produktů a služeb dle Vaší specifikace. 

 
Zadání a požadované parametry 
 
 

 

Technická část 

 

Pístové  kompresory - ORLIK Compressors Original 
Pístové kompresory s označením ORLIK Compressors Original jsou určeny pro průmyslové použití, trvalý provoz. 
Výhody koupě pístového kompresoru ORLIK Compressors Original od naší firmy: 

• prvotřídní kvalita zaručena dlouhodobou tradicí výroby pístových kompresorů 

• záruka 3 roky na celý kompresor 

• servis kompresorů zaručen po celé ČR 

• malé nároky na údržbu 

• snadná zaměnitelnost náhradních dílů 
 

EKA 40 

výkonnost: 40 m3 /hod       

max.tlak:  1 MPa 

el.motor:                                 5,5 kW  

napětí:  400 V 

hmotnost: 139 kg                                                                                  

rozměr: 1003 x 530 x 755  

připoj. rozměr:                       G ¾“                       
 

EKA  40                                                                                                  40 390,- bez DPH 

 

 

 

 

Základní filtry 
 

FILTR SF 3/8 

max. tlak:    1,6 MPa 

max. průtok:    51 m
3
/hod 

připojení:  G 3/8“  

filtrační vložka:  30 µm                                                              

                   869,- bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
4 

Kondenzační sušičky vzduchu 
Kondenzační sušičky stlačeného vzduchu řady KSO slouží k vysušování vzduchu, aby se zabránilo kondenzaci a 
následným škodám v důsledku koroze. Sušičky v robustní kovové skříni jsou vybavené elektronicky řízeným odváděním 
kondenzátu a indikátorem rosného bodu. Hliníkový výměník tepla má tři funkce v jednom: výměník tepla vzduch-
vzduch, výměník tepla chladící médium-vzduch a odlučovač vody. Tím je dosaženo mimořádně kompaktního designu. 
 

Okolní teplota pro provoz sušičky  + 2
o
C až + 45

o
 C 

 

Tlakový rosný bod:  +3°C 

 

 

 

Sušička vzduchu KSO 0085 AB 

výkonnost:     85 m
3
/hod 

max. tlak:    1,6 MPa 

spotřeba energie:    0,30 kW 

napětí:    230 V (50 Hz) 

hmotnost:    32 kg 

rozměr:    360 x 645 x 410 mm 

připojení:  G ½“                                                             

Sušička je vybavena automatickým odlučovačem kondenzátu. 

26 000,- bez DPH 

 

 

Příslušenství 
-  566 500 130 134    tefl. hadice opředená  (2 x převleč. matka G ¾“ )                    2 m                                  3 824,- bez DPH 
-  313 480 100 105    tlak. spínač MDR5/11  14 A (EKA 40)                                          1 ks                                 3 990,- bez DPH 
-  313 457 320 520    vývodky  M 20 x 1,5                                á  29,- bez DPH            2 ks                                       58,- bez DPH 
-  314 225 004 051    zpětný ventil 40 – 51                                                                     1 ks                                  1 490,- bez DPH  
-  312 723 211 023    trubka 6 x 1                                                                                      1 m                                      24,- bez DPH 
                                                                                                                                                                                        9 386,- bez DPH 

 

 

 

 

 

Ostatní 
Doprava, instalace, spuštění, odzkoušení a předání zákazníkovi. 

Dle skutečných nákladů odsouhlasených odběratelem i dodavatelem 

                                                                                                                                                                     Cena cca 10 000,- bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
5 

Cenová rekapitulace 
 
-  kompresor EKA 40                                                                                                                     1 ks                      40 390,- bez DPH 
-  základní filtr  SF 3/8                                                                                                                   1 ks                           869,- bez DPH 
- kondenzační sušička KSO 0085 AB    TRB + 3°C                                                                      1 ks                     26 000,- bez DPH 
- příslušenství                                                                                                                                 1 kpt                     9 386,- bez DPH 
                                                                                                                                                                                      76 645,- bez DPH 
                                                                                                                                                            sleva  -15%     65 148,- bez DPH 
- ostatní                                                                                                                                                                       10 000,- bez DPH 
                                                                                                                                                              celkem cca    75 148,- bez DPH 
 

 
 
 
Součástí dodávky je: 
 
Průvodní technická dokumentace v ČJ 
Prohlášení o shodě dle zákona č.22/97 Sb. 
 
Cena nezahrnuje dopravu na místo určení, kontrolu elektrického připojení zařízení, první spuštění a seřízení, zaučení 
obsluhy a vystavení výchozí revizní zprávy tlakové nádoby. Součástí cenové nabídky není dodávka elektrického 
rozvaděče kompresorové stanice, kabelů elektrické instalace ani dodávka a montáž tlakového a kondenzačního 
rozvodu a odvětrání kompresorovny. Kupující je povinen zajistit složení a případnou manipulaci s kompresorem, popř. 
celou technologií v rámci své firmy. 
 
Pozn. V případě, že instalace šroubového kompresoru nebude provedena firmou ORLÍK-KOMPRESORY výrobní 
družstvo, nebo některým z autorizovaných servisních partnerů, ztrácí kupující nárok na záruku a provedení záruční 
opravy. 
 
Dodací podmínky: 
ExW ORLÍK-KOMPRESORY výrobní družstvo, Česká Třebová 
 
Platební podmínky 
Standardní platební podmínky ORLÍK - KOMPRESORY, výrobní družstvo.  
 
Standardní podmínky mohou být změněny při osobním jednání, po odsouhlasení technické a cenové části nabídky. 
 
Záruční podmínky 
KOMPRESORY PÍSTOVÉ:  

ORLIK original  36 měsíců na celý kompresor 
    Za  podmínky provádění pravidelné servisní prohlídky dle PNO. Při nesplnění  

    podmínky 12 měsíců. 

SUŠIČKY STLAČENÉHO VZDUCHU 24 měsíců  
PŘÍSLUŠENSTVÍ   24 měsíců  

 

 
Termín dodání (realizace) 
Dodací lhůta dodávky a uvedení do provozu do 4 týdnů ode dne uzavření smlouvy.  
 
Platnost nabídky 
Tato nabídka je platná 90 dnů od vystavení nabídky. O každé změně v době trvání nabídky bude poptávající strana 
neprodleně informována.  
 
Bankovní spojení 
- pro platbu v českých korunách 
ČSOB a.s.   
číslo účtu: 122684631/0300 
Swift code: CEKOCZPP      IBAN: CZ2103000000000122684631 
 



 

 
6 

- pro platbu v eurech 
ČSOB a.s.   
číslo účtu: 163154207/0300 
Swift code: CEKOCZPP      IBAN: CZ8503000000000163154207 
 
Certifikace 
Firma ORLÍK - KOMPRESORY, výrobní družstvo je držitelem certifikátu ISO 9001:2008. 
 
Servisní zajištění 
Servis je zajištěn v záruční době našimi servisními středisky nebo přes naše regionální servisní partnery. Našim 
zákazníkům nabízíme uzavření servisní smlouvy a poskytování servisních služeb za zvýhodněných podmínek i po 
vypršení záruční lhůty.  
 
Důležitá telefonní čísla 
 
Plánování servisu 
 
tel.: 465 507 206 
mobil: 603 871 137 
e-mail: servis@orlik.cz 
 
Poruchová služba mimo pracovní dobu (14-20h) 
Sobota (8-18h), Neděle (8-12h) 
 
tel: 603 818 633 
 
V případě potřeby nabízíme možnost zapůjčení kompresoru.  
 

 

Náhradní plnění 
ORLÍK-KOMPRESORY výrobní družstvo je oprávněn poskytovat náhradní plnění, což je možnost splnění povinného 
podílu, kterou definuje v §81 zákon č.435/2004Sb. (Zákon o zaměstnanosti). Každý zaměstnavatel zaměstnávající více 
než 25 zaměstnanců v pracovním poměru má povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši 4% 
povinného podílu na celkovém počtu zaměstnanců.  
 
Každý zaměstnavatel má k naplnění této podmínky ze zákona 3 možnosti: 
A může přímo zaměstnávat osoby se zdravotním postižením (4%) 
B nebo může odebrat zboží nebo služby od někoho, kdo osoby se zdravotním postižením přímo zaměstnává 

v podílu větším než 50% ze svého celkového počtu zaměstnanců 
C nebo musí zaplatit finanční odvod do státního rozpočtu – což je nejméně výhodná varianta 
D případně může kombinovat všechny uvedené způsoby 
Uvedené body B a C jsou náhradním plněním, pokud subjekt nemůže přímo osoby se zdravotním postižením 
zaměstnávat 
 
Výrobky a služby může dodávat pouze zaměstnavatel, který zaměstnává v průměrném ročním přepočteném počtu více 
než 50% osob se zdravotním postižením. 
 
Výhody náhradního plnění 
V roce 2015 odběrem výrobků, služeb nebo zakázek v celkovém objemu cca 181 tis. Kč bez DPH, uspořil zaměstnavatel 
s více než 25 zaměstnanci částku cca 65 tis. Kč bez DPH, neboť si nahradil povinnost zaměstnávat 1 osobu se 
zdravotním postižením z povinného podílu a nemusel za něj platit finanční odvod do státní pokladny.  
Náhradní plnění tedy představuje úsporu ve výši 35%!  
 
Pro zaměstnavatele, kteří prodávají v režimu náhradního plnění je nově zaveden maximální limit objemu 
fakturovaného zboží či služeb. Ten činí 36-násobek měsíční průměrné mzdy v národním hospodářství za 1.-3.čtvrtletí 
předchozího kalendářního roku za každého přepočteného zaměstnance zaměstnaného v předchozím kalendářním 
roce. 
V praxi to znamená, že v roce 2015: 



 

 
7 

Za každého zaměstnance se zdravotním postižením mohl prodat zboží nebo služby za 932.508 Kč (36 x 25.903 Kč) bez 
DPH ročně. Pro odběratele znamenal nákup v tomto objemu splněný povinný podíl za 5,1 zaměstnance se zdravotním 
postižením. 
 
Pokud měla Vaše společnost více než 25 zaměstnanců, pak měla splnit jednu z variant uvedených v následující tabulce: 

Počet zaměstnanců 
Počet zaměstnaných 

osob se ZP 
Výše povinného  

ročního odvodu v Kč 
Odběr výrobků od firmy ORLÍK-

KOMPRESORY v Kč 

25 1,00 64.758 181.321 

50 2,00 129.515 362.642 

100 4,00 259.030 725.284 

200 8,00 518.060 1.450.568 

300 12,00 777.090 2.175.852 

400 16,00 1.036.120 2.901.136 

500 20,00 1.295.150 3.626.420 

Pro rok 2015 firma ORLÍK-KOMPRESORY výrobní družstvo mohla poskytnout náhradní plnění ve výši 62 mil. Kč. 

 


